PAGE
4

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ   РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ РЖАВЕЦКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Четвертое заседание                                                                   третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 от 25 декабря 2013                                                                                     № 19
О муниципальном дорожном фонде Ржавецкого сельского поселения
 В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»,  в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Земское собрание Ржавецкого поселения решило:
1. Создать  муниципальный  дорожный фонд Ржавецкого сельского поселения.
2. Утвердить порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Ржавецкого сельского поселения согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам, экономической политике (Н.М.Дудареву).

Глава Ржавецкого

сельского поселения

Шеховцова Т.А.

Приложение
                                                                          к решению Земского собрания

                                                                        Ржавецкого сельского поселения

                                                                     от 25 декабря 2013 г. № 19

Порядок
формирования и использования

дорожного фонда Ржавецкого сельского поселения

Статья 1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131- Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Настоящий Порядок определяет формирование и использование муниципального дорожного фонда Ржавецкого сельского поселения.
1.3. Муниципальный дорожный фонд  Ржавецкого сельского поселения (далее - Фонд) - часть средств бюджета Ржавецкого сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Ржавецкого сельского поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

1.4. Средства Фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Ржавецкого сельского поселения.

1.5. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году.

1.6. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет Ржавецкого сельского поселения доходов путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Ржавецкого сельского поселения и сводную бюджетную роспись.

1.7. Формирование бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в сроки, установленные распоряжением администрации Ржавецкого сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.
Статья 2. Формирование Фонда
2.1. Фонд формируется в составе бюджета Ржавецкого сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2.2. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением земского собрания Ржавецкого сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период из следующих источников:

1) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, производимые на территории РФ, в части, подлежащей зачислению в бюджет Ржавецкого сельского поселения;
2) доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Ржавецкого сельского поселения;
3) доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности Ржавецкого сельского поселения;
4) доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности Ржавецкого сельского поселения;

5) плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджет Ржавецкого сельского поселения;

6) денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ржавецкого сельского поселения;
7) поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджет Ржавецкого сельского поселения;

8) поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда Ржавецкого сельского поселения, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
9) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных  коммуникаций, их эксплуатации;
10) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Ржавецкого сельского поселения.

Перечисления безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Ржавецкого сельского поселения, определенных источниками формирования Фонда, осуществляются после заключения договора пожертвования между указанными физическими и юридическими лицами и администрацией Ржавецкого сельского поселения в установленном порядке с указанием сроков перечисления средств. Указанные средства подлежат учету в доходах бюджета Ржавецкого сельского поселения в соответствии с кодами бюджетной классификации. Такие безвозмездные поступления от физических и юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда путем внесения изменений в решение о бюджете Ржавецкого сельского поселения и (или) в сводную бюджетную роспись.

11) денежные средства, поступающие в бюджет Ржавецкого сельского  поселения от указанных в настоящем пункте источников, неизрасходованные в отчетном финансовом году;

12) иные источники, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации.

Статья 3. Использование средств Фонда
3.1. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансирование следующих расходов, связанных с:

1) содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения Ржавецкого сельского поселения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью - защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы обустройства автомобильных дорог;

2) капитальным и текущим ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог общего пользования местного значения Ржавецкого сельского поселения;

3) капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

4)   разработкой проектной, рабочей, технической документации, включая инженерные изыскания, проведение экспертиз в сфере дорожного хозяйства;

5) выполнение работ по инвентаризации, паспортизации автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них;

6) обеспечением безопасности дорожного движения в границах населенных пунктов поселения;
7) реализацией иных мероприятий, связанных с дорожной деятельностью.
3.2. Главным распорядителем средств Фонда является администрация Ржавецкого сельского поселения.
Статья 4. Отчетность и контроль за использованием средств Фонда

4.1. Контроль за целевым использованием средств Фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Ответственность за целевое использование средств Фонда несет главный распорядитель средств Фонда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
   4.3. Бюджетные ассигнования Фонда подлежат возврату в бюджет Ржавецкого сельского поселения в случаях установления их нецелевого использования.

   4.4. Главный распорядитель средств Фонда ежемесячно в срок до 5 числа, следующего за отчетным, направляет отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда в управление финансов и налоговой политики и в управление по строительству, архитектуре, жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, транспорту и связи администрации Прохоровского района.
   4.5. Форма отчетности об использовании бюджетных ассигнований Фонда устанавливается управлением финансов и налоговой политики администрации Прохоровского района.